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Isz Amerikos SZTAI PASEKME 
GIRTYBES

GERA UOSZVE' ATSISAKĖ JAM PARNESZT
I a dtvt ima

PALIKO ŽENTUI PUIKU Į -------
TURTĄ PERPJOVĖ PACZIAI GER-

 ‘ KLE IR PATS SAU.
Clairton, Ohio. — Gordon j 

Stephanio ana diena aplaike' 
žine nuo advokatu buk jo uosz- 
ve Mrs. Bri'storia mire Gary, 
11'1., ‘palikdama jam deszimts 
tukstancziu doleriu ir narna/ 
Stephanio mazgodavo langus 
dideliu namu bet nuo kokio tail 
daiko nuteko darbo ir gyveno1 
dideliam varge su paczia ir 
septyniais vaikais. Dabar sau 
gyvena kaip ponas ir dekavoja 
Dievui už palikta turtą bet ar, 
yra ddkingu 'kad jo uoszvele 
mirė tai to neiszreiszke.

Mažai randami tokiu uoszve- 
liu kurios paliktu visa savo 
turtą del žento. Žinoma kad 
turtas randasi apraszytas ir 
ant dukters.

GRABORIUS NESITIKĖJO 
- TOKIO ATLYGINIMO.

Lis ton bu r g, Mass. — Pri­
jausdama kad neužilgio turės 
apleisti szi svietą, Mrs. May 
Scofield, 60 metu, paliko pas 
vietini' graboriu Bakers maža 
plękine skrynute paliepdama 
jam ja atidaryti tiktai pojjos 
mircziai. Graborius nunesze 
dėžutė in banka ir buvo apie ja 
visai užmirszes. In tris mene­
sius po tam Mrs. Scofield mire. 
Po laidotuvių senutes in kėlės 
dienas jisai atsiminė apie in- 
teikta jam dėžutė, nuėjo in 
banka, parsinesze ja namo ir 
labai nusistebėjo kada joje pa­
mate tris tukstanczius doleriu 
bu'maszkomis, du auksinius 
ziegorelius, kelis deimantinius 
žiedus kaipo ir gromatele ku­
rioje buvo paraszyta kad vis­
ką padovanoja graboriui ir jo 
paežiai už ju gera szirdi ir pri­
žiūrėjimą jos laike ligos. Gra­
borius su paczia buvo jos ge­
riausi draugai nuo daugelio 
metu.

PASIKORĖ KAD LIKOS 
PARSIŲSTAS NAMO 

ISZ MOKSLAINES.
Wilkes-Barre, Pa. — Už tai 

kad ji daraktorka praszalino 
isz mokslaines, Jerome Hunt- 
zinger, 15 metu, parėjus namo 
nuėjo in szante ir pasikorė. 
Vaikas likos nusiunstas namo 
už neprigulinti pasielgimą 
mokslaineje ir kada likos isz- 
bartas per tęva, pavalgęs nuėjo 
in szante ir pasikorė. Jo du 
mažesni broliukai užtiko jo 
kabanti lavoną.

MIRĖ ISZ DIDELIO 
DŽIAUGSMO.

Richmond, Ind. — Mrs. Edith 
Flagler, 63 metu, aplaike žinia 
buk ji laimėjo puiku automobi­
liu kuri iszleidinejo tenaitiniai 
biznieriai. Senuke nesitikėjo 
tokios laimes ir kada jai pra­
nesze apie tai, garsiai nusijuo­
kė ir staigai sukrito ant grin­
dų negyva. Daktaras apreiszke 
kad senukes szirdis truko isz 
džia ti’gsmo. J_____ _ »

Ferndale, Pa. — Už tai kad 
jam nenorėjo purneszti ariel­
kos, Petras Dysart pagriebė sa­
vo moterei už plauku, nuvilko 
ja in miegkambari ir ten per­
pjovė jai gerkle su britva po 
tam panasziai pats sau padaro. 
Deszimts metu sūneli® užtikęs 
kruvinus lavonus savo moti­
nos ir tėvo, iszbego laukan 
szaukdamas pagialbos. Adbe- 
gia kaimynai ir ineja in stuba 
rado abudu lavonus baloje 
kraujo. Pagal kaimynu apsa­
kymą tai Petras taja diena bu­
vo labai girtas ir kerszino už- 
muszimu paežiai.

BAISUS PASIELGIMAS 
BANDITU SU MOTERE.

Kyleville, N. J. — Du ap­
ginkluoti banditai ateja nak­
ties laike in narna Mrs. Grace 
Laydig pareikalavo pinigu nes 
taja diena motere buvo isz- 

- traukus kelis tukstanczius do­
leriu isz bankos ant užmokėji­
mo dkolos už narna ir matyt♦ ■ ■ . ■ ✓ ’» . • jog banditai žinojo apie tai. 
Motere užsispyrė kad neturi 
pinigu tada banditai pradėjo 
motere kankyt su inkaikyta 
geležia, iszplOsze jai du nagus 
isz įpirsztu ir ketino degyt ko­
jas bet motere negalėjo ilginus 
dalaikyt kaneziu ir iszpažino 
kirr pinigai yra paslėpti.

Banditai surado pinigus ir 
pabėgo. Už keliu valandų po 
tam, kada ja atlankė kaiminka, 
rado ja gulinezia aut grindų 
apalpusiu nuo skausmo.

SURADO KAULUS ŽMO­
GAUS KASYKLOSE.

Mount Carmel, Pa. — Jur­
gis Grabovski ir Herbertas 
Hornberger, abudu isz Marion 
Heights, ana diena surado kau­
lus žmogaus No. 7 szafte, arti­
moje Hickory Ridge kasyklų. 
Kaulai buvo sedineziam padė­
jime o ant keliu radosi suriszta 
supuvusias szmotas virves. 
Drapanų visai nesirado ant 
kaulu.

NIEKO NEPAGIALBEJO 
RAGANOS UŽŽADĖJIMAI.
Pimeton, Mass. — Franciszka 

Shaffer nuėjo pas užžadėtoju 
kad jai duotu koki patarimu ir 
iszgydintu jos dukrele kuri tu­
rėjo koki tai priepuoli. Ragana 
prižadėjo ja iszgydint jaigu 
motina indės 25 dolerius in 
puodą, užpils žirniais ir atkal­
bės 25 poterius ir nedirsteles iii 
juos per tris dienas. Motina pa­
dare kaip jai paliepta. Po per­
ėjimui paskirto laiko nuėjo pa­
žiūrėt pinigu bet pinigai dingo 
isz puodo o dukrele nepasvei­
ko. Nelaiminga motere, kuri 
yra naszle, davė raganai priesz 
tai 25 dolerius už jos darbu. 
Ragana dingo isz miesto o no- 
rįnts jos palicija jeszko bet lyg 
sziai dienai jos nesuradoi .

“DVASIA” ISZGA'ZDINO 
JAUNUOMENE ANT 

VAKARUSZKU.
Hoovers Run, Md. — Austin 

Storks ir Mare Friehaffer, ku­
rie ketino apsivesti už keliu 
dienu, ju draugai parengė jau- 

1 nai porai vakaruszkas ant ku-. 
riti susirinko pusėtinas būrelis 
jaunuomenes. Kada visi buvo 
susedia prie stalo staigai pa-1 
mate kad kokis tai baltas sze- 
szelis ateina tropais ant vir- 
szaus. Nutirpo visi isz baimes.j 
Sporlelei durno per duris o 
merginos pradėjo cyptie isz' 

į baimes. Narsesni nubėgo pas­
kui “dvasia” manydami kad 
tai kokis szposinin/kas pasirodo 
in drobule juos iszgazdyt bot 
nieko nerado.

GILIUKIS BEDARBIO 
ŽMOGAUS.

Garrison, N. 'C. — Adomas 
Baylors, bedarbis žmogus, alė­
jas pas Mrs. Rose Covigton pa • 
prasze szmotdlio duonos ir ko­
kio seno aipredalo. Motere pa­
valgydino bedarbi ir davė jam 
sena kareiviszka mandiera sa­
vo mirusio sunaus. Nuejas kė­
lės mylės nuo namo apsivilko 
in mandiera ir perkratinėda­
mas kiszenius rado penk-de- 
szimtine bumaszka. Ant tiek 
buvo nesavžiningas už gera- 
dejyste moteres kad pinigus 
nesugražino.

ISZŽUDE VISA SAVO 
SZEIMYNA IR KATE.

Minneapolis, Minn. — Susi­
rūpinės isz priežasties nepasi­
sekimo biznyje Alfredas Freu- 
denfield, 48 metu, iszžude visa 
savo szeimyna susidedanezia 
isz savo paezios, uoszves Mrs. 
DdHaven ir trijų vaiku: duk­
reles Janetos, 14 metu ir šune­
liu Karoliau's, 11 metu ir Ri­
chardo, 8 metu, po tam nuejas 
in skiepą nuszove kate. Užbai­
gęs taji darba paleido in sme­
genis sau kulka. Žmones ant 
rytojaus surado visus ant grin­
dų negyvus.

CZEKO-SLOVAKIJOJ RAN­
DASI 3,400,000 JAUNIKIU.
Praga. — Czeko-slovakijojc, 

pagal paskutini surasza gyven­
toju, randasi 3,400,000 jauni­
kiu isz kuriu 2,200,000 yra jau­
nesni kaip 24 metu. Priežastis 
tame yra kad blogi laikai ne- 
pavelina jaunikiams pacziiTotis 
nes negali užlaikyti paežiu.

NESITIKĖJO TOKIO 
GILIUKO.

Greenleaf, Pa. — Juozas Riz­
zo nuvažiavo pas farmeri Otto
Schmidt ir nusipirko sau kelis 
parsziukus ant auginimo. Atė­
jus Velykoms sumanė viena 
isz ju paskersti. Kada iszeme 
vidurius parsziuko nemažai 
nusistebėjo pamatęs puiku dei­
mantini žiedą kurio verte auk­
selius apskaitė ant 150 doleriu. 
Farmerys dagirdes apie Rizzo 
gilinki apskundė ji kad jam su­
gražintu žiedą kalbėdamas kad 
tai jo paezios kuri buvo pame­
tus. Rizzo tvirtina kad jaigu 
pirko parszeli tai ir nupirko 
viską drauge kas jame radosi.

PRALEIDO TIKRA PEKLA KOLOMBIJOS PUSTYNEJE
PIETINĖJE AMERIKOJE IR ISZLIKO GYVAS

Newton C. Marshall, kasyklų inžinierius isžf*Milwaukec, Wis., perleidęs tikra pekla 
Colombijos pustyneje, iszliko gyvas po trijų sanvaieziu bludžiojimo po taja pustyne. Marsh­
all yra tik vienas kuris iszliko gyvas po nelaimei 'kada eroplanas susidaužė nukrisdamas to­
je pustyneje lėkdamas isz Buenaventuro in Medellina. Ji surado . tonaitiniai žmones Choco 
Indijonai, maži bet smarkus kareivei. Tieji mažiulelei žmones iszgyde ji ir pranesze valdžei 
apie jo radima ir ant galo pasiseko jam sugryžti namo pas paczia ir vaikus. Tik per savo ži- 
nysta apie pustyne's i'szsigialbejo nuo mirties nes praleido tarp pustymu savo gyvenime 
daugiau kaip penkiolika metu.

MERGAITE ‘ 
APLAIKYS M,000,000
MERGAITE APLAIKYS PO 
MIRCZIAI TĖVO KETURIS

MILIJONUS DOLERIU.

Beaumont, Tex. — Trylikos 
metu Darata Yount, už keliu 
menOsiu aplaikys po tėvo mir­
cziai keturis milijonas doleriu 
o jos motina taipgi aplaikys to­
kia paczia suma ir brangia 
skrįipkakuri yra verta $30,000. 
Tėvas buvo aliejinis milijonie­
rius dasidirbdamas didelio tur­
to isz aliejaus, kuris mirė du 
metus adga'l. Deszimts metu 
adgal buvo jisai vargingas 
žmogelis.

RADO ŽIEDUS BET NE TO­
KIUS KOKIU TIKĖJOSI 

SURASTI.
Huffman, Conn. — Du vai­

kai jeszkpdami vasariniu žiedu 
artimoje girraiteje, užtiko krū­
muose popierine dėžutė. Nune­
sze ja namo pas motina kuri 
dėžutė atidarė ir nemažai nu­
sistebėjo kada joje užtiko ke­
liolika brangiu žiedu ir kitokiu 
auksiniu papuoszu. Motina bū­
dama teisinga motere nunesze 
juos ant palicijos ir palicija pa­
žino žiedus kurie buvo pavogti 
isz kromo artimam mieste per 
vagius kelis menesius adgal.
Auksorius apdovanojo vaikus 
penkiais suimtais doleriu už su­
radimu žiedu.

AUTOMOBILISTAI UŽMO­
KĖJO DAUG PINIGU 

UŽ TAKSAS.
Harrisburg, Pa. — In laika 

dvylikos metu, lai yra nuo 
1922 lyg 1933 meto, Pennsylva- 
nijos automobilistai užmokėjo 
valstijai daugiau kaip puse 
milijono doleriu taksu: už au­
tomobiliu taksus $801,739,394 
o už gazoliną $238,683,453-,

4,700,000 SZEIMYNU APLAI- 
KO PASZIALPA.

Washington, D. C. — Pagal 
apskaitymu paszialpinio admi­
nistratoriaus Hopkins tai 4,- 
700,000 Amerikoniszku szeimy- 
nu' aplaiko paszialpa nuo val­
džios. Ne visos szeimynos yra 
bedarbiu nes daugelis aplaiko 
paszialpa kuriu vyrai yra mi­
re ar jau pasenia.

VALDŽIA PAPIGINO 
ARIELKA.

Harrisburg, Pa. — Arieikine 
kontroline kamisija Pennsyl- 
vanijoj apgarsino kad vela pa­
pigino preke ant arielkos savo 
monopoliuose nuo 10 lyg 20 
procento. Tosios arielkos ku­
rios kasztavo po $1.30 dabar 
parsiduoda po $1.10.

GYVENO VARGE BET
PALIKO DIDELI TURTĄ.

Shawmut, Va. — Amos Sher- 
rett, 70 metu, kuris gyveno 
pats’ vienas mažojo bakūžėlėje, 
likos surastas negyvas per 
žmonis. Paszaukta palicija 
pradėjo jeszkoti po kampus ar 
nesuras kokius rasztus isz kur 
jisai paeina ir ar turi kokos gi­
mines ir rado visuose kampuo­
se apie dvideszimts tukstan­
cziu doleriu pinigais, valdžios 
bondais ir visokioms szeroms.

Praneszta apie tai gimi- 
nems in St. Louis kurie atva­
žiavo, pasiėmė turtą, paliko 
tris szimtus ant jo palaidojimo 
ir iszvažiavo namo. Bet nei vie­
nas nepasiliko ant jo laidotu­
vių. Tik svetimi žmones paly­
dėjo senuką ant kapiniu.

 l

H Shamokin/Pa. — Rūpin­
damasi apie savyj bloga sveika­
ta, Mrs. Ona Snlitzer misiszove 
ant smert. Jos tunus sugryžes 
isz darbo užtino motinos lavo­
ną.- - ■ <

ISZ LIETUVOS
VANDUO UŽLIEJO KELIO­

LIKA KAIMELIU 
LIETUVOJE.

Kaunas. — Sapieziszkiuose 
vanduo užliejo asztuonesde- 
szimts grineziu per ka nu'kente 
daugiau kaip du szimtai žmo­
nių. Kaiminiszkam kaimelyje 
Kaczergiuosia likos užlieta 
daugelis grineziu. Gyventojai 
panesze dideles bledes.

PABĖGO SU PINIGAIS.
Kaunas. — Priesz kuri laika 

isz Kauno okup. Lietuvon pa­
bėgo (iszaikvoje pinigus) du 
teismo anstoliai vėliau isz 
Kauno paczto Janulis, bet ka­
dangi tautiniu atžvilgiu Jfe 
Lenkams artimi, tai Lenkai ju 
neiszduoda, bet kaip pabėgo 
apsivogęs Ukmergės gelžk. 
stoties kasininkas Lietuvys 
Sinkeviczius, tai Lenkai Lietu­
vai ji iszdave.

Paskutines Žinutes
jT Washington, Pa. — Už 

tai kad ji apleido jo motere, 
Gleason Roupe, 26 metu, nužu­
dė savo dit mažus vaikus ir 
pats save. Motere nuo tojo su­
sijudinimo mirtinai apsirgo.

Ii Barbizoin, Francija. — Pa- 
licija surado pabėgusi Leoną 
Trockį gyvenanti czionais ma­
žam namelyje po svetima pra­
varde.

U Elyria, Ohio. — Didelis 
pasažierinis bosas susidūrė su 
kitu ir 6 žmones likos užmusz- 
ti, 15 sužeisti ir du mirtinai. 
Pasažierinis bosas ėjo in Chi- 
caga ir nelaime atsitiko arti 
Clevėlando.

DARBININKISZKOS 
ŽINUTES

2,700 Anglekasiu
Ketina Straikuot

Shenandoah, Pa. — Jeigu 
Readingo angline kompanije 
nesutiks ant pareikalavimu 
anglekasiu mokėti kontraktini' 
mokesti už maszinini darba, 
tai 2,700 anglekasiu 9-tam dis- 
trikte sustos dirbti szi Panėde- 
Ii kasyklose Maple Hill, Ellen- 
gowan, Knickerbocker ir West 
Shenandoah.

Jeigu Readingo kompanije 
nesutiktu ant pareikalavimo 
anglekasiu tai gal straika bus 
iszszaukta visam distrikte ant 
paliepimo distriktinio prezi­
dento Brennano.

Panedelio ryta anglekasiai 
i'sz West Sheaiandoah,. Mapel 
Hill, Ellangowan ir Knicker­
bocker kasikiu neiszėjo in dar­
ba ir jeigu kompanija nepristos 
prie ju reikalavimu in tris die­
nas tai Unija iszszauks gene- 
rala straika visam 9-tam dis­
trikte. ' - ■

Jasper, Ala. — Du angleka- 
sei likos paszautais per strai* 
kierius Coal Valley kasyklų, 
kurios priguli prie Dabardete- 
ben Coal Co., kada anglekasei 
ėjo in darba. Apie 60 szuviu 
paleista per straikierius taji 
yakara. Keli straikierei likos 
aresztavoti.

Philadelphia. — Apie 25 
merginos ir vyrai likos sužeis-, 
tais laike sumiszimo prie Bei- 
geman Knitting Mills, German­
town, su pi'kietais, kada darbi­
ninkai ėjo in darba. Palicųe 
aresztavojo keliolika straikle- 
riu. i ;

Norristown, Pa. — Daugiau 
kaip 2,000 vyru ir moterių ap- 
laike darbus Montgomery pa­
viete ant Civiliszku darbu.

Berwick, Pa. — American 
Car and Foundry kompanije 
aplaike užkalbinimu ant pa­
dirbimo angliniu karu del 
D. L. W. geležinkelio. Taipgi 
aplaikyta didelis užkalbinimas 
ant karu nuo Erie geležinkelio 
per ka darbo bus ant keliolika 
menesiu. !

SUDE.

— Ar gali prislėgti jog szi- 
ta pravarde neraszyta tavo 
ranka ?

— Galiu, ponas sūdžiau.
— Tai tasai rasztas visai 

ne yra panaszus in tavo?
— Žinoma kad ne.
— Tuojaus apie tai persi­

tikrinsiu. Sėsk czionais prio 
stalo; yra popieros ir plunks­
na, praszau raszyti ka asz pa­
liepsiu.

— Negaliu, ponas sūdžiau.
— Kodėl negali? Asz tave 

priversiu.
— Ne, ponas sūdžiau, nega­

li.
— Kodėl ?
— Ba asz nemoku raszyt!

>7 1 •
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Kas Girdėt
Ana diena tūlas žmogelis ma­

ne sutikės ant ulyczios užklau­
sė ka ženklina litaros NRA? 
“Taip!” — atsakiau jam, tos 
litaros ženklina “National Re­
covery Administration.” Bet 
žmogelis man tiesiog atsake 
kad ne ir pasakė kad tos litą-, 
ros ženklina “Nėra Razumo 
Amerikoj.”

O gal tasai žmogelis turėjo 
tame teisybe...

Vienas isz geriausiu suorga-, 
nizavotu trestu sziam sklype 
yra žinomas kaipo “American 
Telephone & Telegraph Co.,” 
kurio turtą apskaito ant pen­
kių milijonu doleriu o jo pel­
ną ant vieno bilijono doleriu 
kas meta.

Daugelis virszininku tojo 
trusto ap'laiko szimtus tuks- 
taneziu doleriu metines algos’ 
ir norints Amerikoj užėjo be­
darbe bet tukstancziai virszi­
ninku aplaikinejo tūkstantines 
algas ant meto. Bet toji kom­
panija nenumažino prekes ant 
telefonu nes telefoninis trustas 
apreiszke kad biznis yra labai 
blogas ir todėl negali numažini 
prekių ant telefonu.

'HW«W

ŠAUT E” Mahanoy City, Pa.

JAUNAS BET ISZMINTINGAS VAIKAS

> \ s«-

Isz VisuSzaliu|1’l,,KKUKADKKAN0J“Mam}/te
kur tėvelis^

Mokslas szitam vaikui tai yra taip lengva kaip iszgerti 
Stiklą vandens. Yra tai septynių metu Chalukas Fritz isz I 
Chester, Pa. Szeszi menesiai adgal pradėjo jisai lankytis iii 

; publikine mokslaine ir sziadien jau randasi penktoje klasojej 
ir supranta mokslą geriau ne kaip kiti vaikai turintieji 15 me-, 
tu. Jo pra-diedukai buvo žymiais profesoriais Vokiszkuosel 
universitetuose.

Musu valdžia veda kovas 
ant vieno frunto: su bedarbe ir 
banditais. Vienam ir kitam at­
sitikime žengia pirmyn bet la­
bai lengvai.

Kru t e j imas Ame rik oni szk u 
banditu labai insidrasino, be­
veik kožna diena skaitome 
laikraszcziuose apie visokius 
darbelius tuju banditu kaip jie 
apsiginklavę in maszininius 
karabinus užklupineja ant 
žmonių ne tik ant plentu bet ir 
miesto ulyczes, žudydami ne I 
tik savo aukas bet ir nekaltus .. 
žmonis ir virszininkus.

Sztai mieste Commerce, Ok- 
lahomoje, nesuimti lyg sziol 
banditai nužudė konsztabeli o

• perdetiini palicijos pasiėmė 
in savo automobiliu ir pabėgo 
su juom in kalnus Oklahomos.

Ir tuom kart panaudojo ma- 
szininius karabinus. Kas jiems 
pristato tuos ginklus ant pa­
pildymo tiek žudinseziu?

Kodėl valdžia pavėlina fab­
rikantams dirbti ir sztornin- 
kams pardavinėti tokius gink­
lus?

Nuo kada valdžia pavėlino 
pardavinet gera alų ir arielka, 
valdžia aplaike 250 milijonu 
doleriu padotkuose in laika 
vieno meto. Valdžia tikisi kad 
ateinanti meta loji suma, padi­
dės dvigubai. Tas mums duoda 
suprasti kiek tai valdžia nete­
ko padotkuose kada vieszpata­
vo prohibicija o tasai pelnas 
nuėjo in kiszenius butlegcriu ir 
szmugleriu.

Lai'ke kada randasi tiek dar­
bo p.olitikiniam ir visuomenisz- 
kam gyvenime ir kožna diena 
girdime apie visokius niekus 
tai musu prezidentas iszkelia- 
yo sau ant pasilsio ir sziadien 
randasi kaipo sveczes ant lai­
vo prigulinczio prie milijonie­
riaus Astoro.

Žmones stebisi isz tokio susi­
draugavimo prezidento su mi­
lijonierium ir laiko tai už pik­
ta kalbėdami sena priežodi: 
“su kokiu užssiduodi, tokiu pa­
stoji” arba:u‘keno duona val­
gai, tam turi tarnauti. ’ ’

Matyt jog Rooseveltas isz to 
nieko sau nedaro o gal jisai 
mausto apie 'kita priežodi: 
“gera ne pats velnes nepaga- 
dys o pikta ne bažnyczia nepa­
taisys, ’ ’

Mes geriau ve'lintumem ma­
tyt musu prezidentą kad jisai 
išzvažiuotu ant vakaciju ! ant 
valdiszko laivo kuriu randasi 
tukstancziai an't prezidento pa­
reikalavimo. Ju'k musu Dede 
Samas turi ant tiek pinigu kad 
iszduoti kelis tukstanczaus ant 
prezidento vakaciju.

veideli mirsztanczio kūdikio — 
szaukia sielvart'iniu balsu:

— O Motina Szvencziau- 
sioji! — o Dieve mano, susi- 

j milk, neimk nuo manes kūdi­
kio!.. Balsas jos urnai užmirė, 

. į nutilo, galva, nusviro ant prie­
galvio. ..

KIEK TAI VAIKU PADARY- 
! TU KAIP SZITA MOTINA 
I PADARE DEL JU ?

Frayung, Bavarije. — Ap-
I linkinėje Deggendorf, jauna 
Į kaimiete paaukavo savo gyvas 
j ti, kad iszgelbeti savo vaikus 
i laike sniegines viesulos kuri 
siautė toje aplinkinėje. Estelia į puikiam name, kuri gyventojai Seniai jau nutilo ril

laike uz nepaprasta žmogų, vaiki jos, tu laisvu 'buieziu kn- ^P^^ig^di, kadangi \ ienas ty­
nęs su niekuom neužsiduodavo 1 riems nieks nerupi apart vai- modamas ant stalo miega, ki- 
ir nedraugavo. Igio ir zobovu. Visi miega. {
Laike kasdieninio pasivaiksz-

cziojimo po savo dideli part
Tipping taiikei -susilaikydavo i plyszius lang-dangscziu matyt ^a*P pakilsiąs medis
prie lango dažiuretojaus par­
ko. Isz atidaryto lango suvuos- 
davo gara skaniu valgiu, ku­
riuos pagamindavo szvarei pa­
sirėdžiusį motere sargo.

Tula diena negalėdamas il­
giau susilaikyt nuo pagundos, 
inženge in szvaru nameli sar-;

SENUKUI TAIP PATIKO 
JOSIOS VALGEI KAD 
MIRDAMAS PALIKO JEI 

250,000 DOLERIU.

Middlesex, Angliję. — Av- 
ray Tipping, senas ir turtingas 
gyventojas miestelio Harefield,

Laikrodis seniai jau iszskam- 
bino dvylikta valanda nakties

Ant gatvių užvieszpatavo 
į tyla ir tik buvo girdėt lėti 
: žingsniai naktinio sargo kuris i . . . 1sau eina nuleidęs galva ir mo-l 
suoja savo palicijantiszka pal-į Karcziamoje prie stalo sėdi 

: penki vyrai. Visi jie gerymu

BALSAI MUSU
SKAITYTOJU

. Regen 32 metu motere eidama 
isz miesto su dviems mažais

i vaikais staigai likos užklupta 
per smarkia sniegine viesulą. 
Nelaiminga motere suprato 
kad jau neturės pajėgu eiti to­
linus ir apginti vaikus nuo 
szalczio, paguldė vaikus ant 
sniego, atsigulė ant ju uždeng­
dama juos savo kimu kad juos 
suszildyt.

Po keliu valandų kada žmo­
nis važiavo isz mie'sto užtiko 
nelaiminga motere suszalusia 
ant smert, bet vaikai buvo gyvi' go, klausdamas, ar negali pasi- į 
nors gerai apszale.
pasiszventimas motinos del sa 
vo vaiku. O kiek tai vaiku at- Pe pasilikti ant piet. 
simoka savo motinoms bjau- 
reis pasielgimais ir bjaureis 
žodžeis?

VAISEI TRAICINES
MEILES — ŽUDINSTA.

Gratz, Austrije. — Mažam 
miestelyje Zvertel, gyventojai 
baisei inirszo ant moteres, ka­
ri nužudė savo vyra kuris su-

Antanas Ewing, isz Glen­
ville, Tenn., turėdamas de-i 
szimis vaiku, mane kad tai tru­
puti už daug garnio dovanu 
bet kada garnys vela atsilankė 
po jo pastogių palikdamas try­
nukus, to jam buvo už daug ir 
apleido savo szeimyna.

Pasirodė kad tasai žmogus’ 
buvo dideliu szeszku o tokiu' 
tarp musu Lietuviu mažai ran- , . . .. v. Idasi neis musu Lietuviai neziu-> 
ri ant to ar jisai turi szeszis ari

“SAULE” YRA JO GYVE­
NIMO PRIETELIS.

Gerbiama Redyste “Saules:” 
— Sveikinu jus ir veliju viso 
gero jusu gyvenime ir jusu 
darbuose taipgi sziam laiszke
prisiuneziu jums prenumerata gryžo isz Amerikos, 
už laikraszti, tris dolerius, nes 
jau mano laikas pasibaigė, to- Svirtine Kare buvo iszkeliaves 
del nenorcczia patrolyt savo 1 in Amerika ant uždarbiu, pa­
gyvenimo draugo, kuris su ma-' likdamas savo jauna ir patogia 

paezia kuri in kelis metus po 
tam susineszė su vietiniu pacz- 
torium. Vyras tankei prisiun- 
tinejo pinigu paežiai ant pra­
gyvenimo o hada kare pasibai­
gė, nutarė atlankyti savo pa- 
cziule tėvynėje. Sugryžes na­
mo, dasiprato, kad jo paeziule 
buvo del jo atszalus ir isz tos 
priežasties kas diena kildavo 
barnei ir visokį nesupratimai. 
Ozuk’iene ant galo sumanė at­
sikratyti nuo vyro. Pasiskolino 
revolveri nuo savo mylimo, ir 

1 kada vyras užmigo taji vakara, 
kad tas prietelis da jus galėtu Paselinus prie jo paleido in ji 

' du szuvius, užmuszdama ji ant 
vietos. Motere su josios prie- 
laidiniu likos aresztavoti.

nim draugauja jau daugiau 
kaip 25 metai ir mane. Visados ! suramina visuosia rupeseziuo- 
sia ka žmogiszkas draugas ne­
galėtu padaryti. Lai Dievas jus 

J laimina ir justi darbuotojus ir 
i to jums vėlinu isz visos szir- 
I dies, pasilieku su tikra pagar­
ba, jusu senas skaitytojas, 
Martinas Grineviczlus isz 

visa tuziną vaiku namie. Kada, Mestboro, Mass.
tieji vaikai užbaigė augsztes-l Nuo Redaktoriaus:— Acziu 
nius mokslus, jaigu tėvams ant J tamistai už gerus velinimus, ir 
to užtenka, tai kožnas pari.ru-j lai Dievas jus užlaiko ant szio 
pina sau darbus ir užsidirba svieto lyg senyvai senatvei ir 
ant savo užsilaikymo ir da pri- 
gialbsti tėvams. Tik Ameriko­
nai ir Francuzai szalinasi nuo 
dideliu szeimynu bet ne Lietu­
viai. Ju bet on that!

suramint kaip suramino ly, 
sziolei.

Herbertas Ozuk, da priesz

tas in siena, atvirtos, užmerkęs
T isu namu 'languose nematyt su rautk)na nosia, niurna 

žiburio ir tik kur ne-kur p’ro ka tokio P° uosia ir svyruoja, 
” s, negalė­

damas nulaikyt sunkios galvos 
an't sprando: treczias gargž- 
daneziu balsu, kaipo paprastas JL/1 IV * 1VUVO 1OZ4 IJC11Y.CI IX'lll Cl UI V“ x

ezaieziu, matyt langeliuose 'giriuoklis dainuoja lotai nes 
^tamsus žiburėlis. Prastoj stu- is 'burnoj ka tik jau ap- 
beleje, prie lovos sėdi vienatine! verezia: 
motere ir su skausmu žiuri iii ■ “Gerkim broliai, uliavokim, 
gulinti iszlflyszkusi, serganti Ryt°j szventa iszmiegosim 
savo sūneli kuris užmerkia;

V1 ,. .. , ■ , c . Į akutes, tai vėl atmerkia girde-Sztai ilk;G Pas J1 ant Piet- Szeimyna i , .1V. . .. . damas motinos skausmingussu džiaugsmu pneme ji ir lie-, , . . v °.T l'dūsavimus. Sudejuoja mažytis, Ir nuo ... , ,., tarytum atjautos motinos szir- tosios dienos turczius buvo ,.dies skausmus tada motina, 
kasdiennnu sveteliu ant piot kaip Aniuolas SargaSj )enkiasi 
pas sarga Wood, nes taip vadi-, prie kudikio> bucziuoja j;, 
nosį sargas.

Praeita meta, Gruodžio me-1 
nesyje, mirė senukas, turėda­
mas 79 metus amžiaus. Praeita 
menesi likos atidarytas jo pas­
kutinis testamentas, kuriamo 
užrasze del ponios Wood 50 
tukstaneziu svaru szterlingu 
(apie 250,000 doleriu.)

Kada reporterei laikraszcziu 
dagirdo apie nepaprasta gilin­
ki ponios Wood ir atvažiavo i 

! pas jaja iszkvosti daugiau j 
apie palikta turtą, rado jaja 
stovinezia prie pecziaus szva­
rei pasirodžiusia kalbėdama: 

—• Labai tamistu perpra- 
szau, bet dabar neturiu laiko į teli, nežinau aaiiuoleli.. 
pasikalbėt su jumi. Turiu pa- 
gamyt del mano mylimo vyro 
pietus, nes tai mano didžiause 
užduotis.

szviesa.
Vienam prastam namelyje, 

prie vienos isz užpakaliniu uly- 
ezaieziu, matyt 1

Tai vdl: 
“Gerkim, gerkim uliavokim, 
Sziadien geras 'laikas, 
Kas geria, uliavoja, 
Tas musu vaiks... ”
Kiti du szndkasi apie politi­

ka o nors jau vienas kito nesu­
pranta, ginezijasi ir tranko 

■ glaudžia prie savo varstomos, sGidii su kumszczioms.
kaip 'peiliais, skausmais kruti­
nės ir klausia jo: ka skauda ar ' apsižvelgo

ITALISZKAS LEKIOTOJAS 
ISZLEKE IN ORA 

47,352,219 PĖDAS.
Rymas. — Renato Donatr,

Dainuojantis urnai nutilo ir 
aplink baisioms 

ko nori, glosto jo galvele o baltoms akimis. 1 radėjo keltis 
akys jos pilnos aszaru, tarsi nu0 ke^e!s- 
praszo: ‘ ‘ Sūneli manio, džiaugs-' ^ur • klausia vie- 
me mano 1 
manes vienos.

vienatinis, nepalik nas įsz besiginezijaneziu apie 
politika nors iie vienas isz 
dvieju nenuvokė apie ja ypacz 

Vaikutis pravėręs akutes ap- szįacĮjen 
sižvelgia po kam bari ir silpnu 
balsu klausia:

— Mamyte, kur yra teve-

— Nerada jo, sūneli mano, 
nėra da namieje.

— Kodėl jis nepareina?
— Nežinau, mano pauksz-

su

— Ar veikei pareis?
— Pareis, pareis...
Vaikas sunkiai atsidusęs, 

sunkumu nurijąs seiles, nutilo
ir guli vela užsimerkęs; kvėpa­
vimas jo kas karta darosi sun­
kesniu ...

Szuo gulintis ant slenksczio 
tykiai sulojo. Motere pasikelia,

vienas isz geriausiu lekiotoji! pribėga prie lango ir žiuri per.

Mrs. Ona Berringer, isz Glen­
wood, Conn., užvede teismą 
priesz savo vyra ant persisky­
rimo užmetinedama savo vy- . 1 rui kad vakarais niekur neisz- 
eina, nerūko, nelo'szia kazy-l 
rems ir nieko negeria ir jos nc- 
bueziuoja niekad.

Moterele gerai padare 'kad, 
su tokiu “mula” nenori gy­
vent. Juk kožna motere geidžia: 
turėti “vyra” kuris tiktu prie 
visko o ne toki asila.

NAUJA MALDAKNYGE.
•‘Jėzus Mano Pagelba Gyve 

nimo Vakare ir Mirties Valau 
doje.” Yra tai vardas naujos 
Maldaknyges krikszczionims 
Katalikams, su maldomis ir pa­
mokinimais ant visu metu ir 
kiekvienam reikalui priderinta 
su giesmėmis. 592 puslapiai, la­
bai dideles litaros teip kad vi­
sai nereike akuloriu. Papras­
tais apdarais kasztuoja tiktai 
$2.00. Labai paranki knyga del 
tu kurie turi silpnas akis nes 
beveik nereikia akuloriu skai­
tant szia knyga.

W. D. Boczkauskas-Co. 
Mghanpy City, Pa.

NEGALI RIMTI BE 
“SAULES.”

Guodotina redyste “Saules:” 
Malonėkite priimti sziam 

laiszke prenumerata už “Sau- 
I le” del mano motinėlės, kuri 
i su dideliu nekantrumu lauke 
laikraszczio “Saules” kas 
Utaminka ir Petnyczia ir su 
didžiausiu akyvumu skaito ja. 

: Jeigu laikrasztis “Saule” at- 
I nesza tiek džiaugsmo ir ki­
tiems žmoniems, kiek atnesza 
mano motinėlei, tai isztikruju 
atnesza dideli džiaugsma del. 
žmonių. Lai “Saule” gyvuoje, 
per ilgus metus!

Su pagarba, jusu skaitytoja 
■ Ona Birsztonienc isz Philadel- 
phijos.

iszleke ana diena su eroplanu 
in ora 14,433 moterų arba 47,- 
352,219 pėdu. Praeita meta 
Francuziszkas lekiotojas G. 
Lemone iszleke in ora 44,829,- 
418 pėdas.

PERDURE MERGINAI 
PILVĄ SU SZOBLE.

Kaphenberg, Stirije. — Al­
bertas Stein, atvažiavęs in sa­
vo gimtini kaimeli Tolmein ant 
Velykų, užėjo in ikarezema at­
lankyti savo mylima Kadora. 
Liejas in kuknia, pamate ant 
pecziaus iszkepta viszta ir pa- 

, kad mergina jam

A.*. . ... ■ • . •-. ;x... . ■ •
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PASINAUDOS ISZ PROGOS.

— Kas po velniu atsitiko 
kad pietus da nepagaminti? Ei­
siu in res ta u ra ei je pavalgyt.

— Palauk duszele, tiktai 
penkes miliutas!

— O gal, in ta laika bus 
gatavi? i

— Ne szindžiuk, bet asz pa­
sirengsiu iii (ja laika ir eisiu 
drauge su tavim ant piet,

DUKTĖ NUŽUDĖ TĘVA IR 
MIRTINAI PAŽEIDĖ 

MOTINA.
Venden, Latvije. — Netoli­

mam kaimelyje Opaczka, gjr 
veno Mikolas Siskala, 79 metu 
su savo paezia 73 metu am­
žiaus, turėdami tik viena ve­
dusia duktere. Senukai jaus- t 
darni, kad pabaiga gyvenimo reikalavo,

I jau artinasi, nutarė padalyti atpjautu szmoteli, bet mergi-1 
. testamenta ir padalyt turtą

j teip vaiku, bet vaikai staigai
I persimaino ir pradėjo visaip 
I paniekinet senukus. Senukai 
I turėjo keturis sūnūs ir tik vie­
na duktere. Gal suprato, kad 
tėvas ketina vienam užraszyti 
daugiau 'kaip kitam todėl nu­
tarė senukus nužudyt.

Duktė prikalbino savo vyra 
kad jei padėtu tame darbe ir 
nakties laike sudaužė tėvui 
baisei galva su <zmotu geležies 
nuo ko mirė, o motina taipgi 
mirtinai sužeidė ir reikėjo nu­
vežti in ligonbute.

Visi vaikai likos uždaryti 
kalėjimo lyg tolimesniam tyn- 
gejįmuį, c 

na iszsikalbinejo kad tai del 
svecziu ir negalėjo tai padaryti 
nes gaspadoris jaja pavarytu 
nuo tamystos.

Kareivis pradėjo bartis au 
mergina ir ant galo inirszlas 
baisei isztrauke karda isz 
maksztu, durdamas merginai 
in pilvą taip pavojingai, kad 
mergina ant rytojaus mirė li- 
gonbuteje. Kareivs likos aresz- 
tavotas ir uždarytas 'kalėjime.

A-BE-CELA,SX‘: 
ir Raszymo, del Liefuviszku vaiku rr 
del suaugusiu. Su Paveikslais. Didu­
mas Knygos 5x7 col., 64 Puslapiu.

❖ TIKTAI, 15c. ❖
W. D. BOCZKAUSKAS-CO 

MAHĄNOY CITY, PA.

ji laukan kur mato vien tik 
tamsa ir kėlės žvaigždutes ant Į 
dangaus spinksojanezias.

— Namon — atsako szis.
— Ko-gi taip greit? Pa­

lauk visi eisim.
r— Manes laukia... Vaikas 

serga...
— Ar paezios neturi? Ka?
't— Aha, bijai jos! — juoke- 

i si antras, turbūt baime tave 
1 varo!

— Meluoji! — Mano pati 
man nieko nesako, negali nes...

— Ka? Užriszi jai burna?
— E, tylėk! Ji manes klau­

so ir gera man.
— Tai tu niekad kad ji 

viena palieki...
— Kad ne jus tai nepalik- 

;ežia. ..
— A?! — suriko keli bal- 

i sai. Gal nori musztrs? Tuoj ga­
lime bandyt.

— Tylėk, tylėk, nenoriu° i d ---- 1 y 1CK, L J ILK, I1U
Aszaros lyg žirniai pasirito mu,sztis> eisiu namon.

isz akiu moteres, atsiduso ir 
žiuri in dangų, matomai siun.-r- 
dama savo tykia malda prie 
Dievo ir aukuodama savo 
skausmus ir kartybes Dievui...

Kūdikis pajuto motinos pa­
sikėlimą ir pažiurėjas in ja 
žiurinezia per Įauga klausia:

— Ko žiuri mamyte?
— Žiurau, vaikeli, kas eina.
— Ar tėvelis pareina?
— Ne, sūneli mano, da ne.
Ir vėl priėjus prie kūdikio 

glaudžia jo galvele prie savo 
krutinės.

— Mamyte, ar tėvelis už­
pyko ant mus! — klausia sū­
nelis.

— Ne, mano brangus kūdi­
kėli, ne.

— Tai kodėl jis nepareina?
Asz jo taip lankiu...

— Nežinau, mano sūneli. 
Užmigk, pauksžteli, nesznekek 
daug nes tau skaudės galvele.

Vaikas užsikosėjo ir pradė­
jo metytis isz skausmo. Beti kirmino kuris pradėjo graužt 
kas apraszys skausmą motinos jo sanžine del apkurtinimo to 
szirdies! Atjaus ji kožna moti- balso 'kuris paliepė jam eit na- 
na panasziai nelaiminga. Per- mon kur laukia mirsztantis ku- 
plesztu savo krutinę kad tik
apmalszint skausmus kūdikio.'kur yra tėvelis?” Tacziau kur 
Glaudžia prie szirdies, žiuri

— Palauk! Da iszsigersim.
— Sakau vaikas serga...
— Juk ne esi daktaras, ne- 

iszgydysi o kad ir mirs tai juk 
nesulaikysi....

— Kam mirti? Ar negali 
gyvent?.. Ar asz neiszmaitin- 
siu.

— Ar jau didelis? — klau­
sia katras tai.

— Žinoma kad nemažas, 
jau mokinosi...

— O, tai gaila...
— Ko gaila...
— Ei, tu! Duok alaus! — 

pertrauke tas visai kaip kad no 
vyriszkas, tacziau kudikiszkas, 
be jokio sanryszio kalbantis at- 
siilie’pima's vieno isz tarpe būrio 
girtuokliu.

— Sėskis, iszsigerk ant pra- 
szalinimo rupesežiu!

— Tegul musu visos bėdos 
ir vargai nueina...

— Ir vėl nedoras tėvas at­
sisėdės geria del užmirszimo

dikis ir -szaukia: “"Mamyte,

yra tas kur žudo save, motere
Išgąstingom akimi in nubalusi i ir kūdikį! — Karczemojel__ ,
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"SAULE” Mahanoy City, Pa.

Beszirde Sesuo
1 ) ■ -■ . \ ... ■■; .

Isz Prusu Lietuvių Gyvenimo
s .. Raszo Sena? Vargoninkas

sze daug svecziu, paskirtoj 
dienoj atvažiavo ir Karolio se­
suo Berta kartu su savo vyru, 
kurie vaiku visai neturėjo. —1 
Karolio sesuo Berta buvo labai 
prasto ‘budo, visuomet pilna 
užvydo ir kerszto, isz tos prie­
žasties net ir draugiszkumo ne­
turėjo ir su savo giminėmis, o 
labiausei Berta nekepto savo 
brolio moteres Elyzos, visuo- j 
met ja peikdavo nurpdinedama

gyvenima sugriauti, asz tau I 
parodysiu tu bjaurus sutveri-1 
me, rytoj važiuoju pas broli ir i 
pasakysiu ka tu darai.” Beria( 
taip bjaurei inirto ant savo ne-' 
kalto vyro, kad net pradėjo 
puodais svaidinti.

Bertos vyras buvo loto budo, 
tykus ir savo gyvenime visa­
dos savo moterci nusileisdavo, 
taip Berta savo žiaurumu ir 
szeimininkavo visuomet be jo­
kio pasigailėjimo. Ta vakaru 
Bertos nesusivaldantis piktu­
mas, nekalta .vyra davąre iki 
paskutines kantrybes, tai nuc- 
jas in kita gala seklvczios už-

i . . .sirakino duris, paemes szautu- i 
va, persiszove, kuom ir iszsiva-1 
davo isz savo žiaurios moteres. .

Szvedijos Karalaitis 
Apsives su Varginga 

Mergina

tesi laimingesnių, o aprūpinęs 
, visus ligonines reikalus, su ge­
resniu upu ir užuojauta kas 
link pasVeikimo savo gelbėtojo 
gryžo namo.

Praslinkus dvejetai mene­
siu Edvardas sveikata atgavo, 
ir žymei pagerėjo, o sulyg gy­
dytojaus patarimo, nors da 
darbui nebuvo tinkamas, bei 
jau ligonine galėjo apleisti... 
Tada Karolis Edvardą paėmė 
in savo namus, ir geroj prie­
žiūroj užlaikė Edvardu kolei 
pilnai pasveiko. Edvardas bu­
vo jaunas, gražus vaikinas, la­
bai malonaus budo, ir manda­
gaus apsiejimo, kas labai, pati­
ko Karoliui ir visiems narni sy­
kiams. Edvardui pilnai pas­
veikus Karolis nedryso jo pa­
varyti isz savo namu, jo szirdy 
tankiai prisimindavo baltos 
žąsys kurios pabaidė bėrius, ir 
tas jaunas drąsuolis vaikinas, 
kuris jo gyvybe iszgelbejo, o 
taipgi ir jo szeimininkas kuris 
be pasigailėjimo visai atsisakė 
sužeista Edvardą priimti In 
savo namus, Karolis tuos prisr

Kaltina Vokietija už eksplozija laike kares

♦ ♦ #
Po tokiam nemaloniam atsi­

tikimui, Berta ne kiek nenusi­
minė ir savo vyro visai neap- 
gailestavo, nes jo ir pirmiaus 
nemylėjo, (daug tokiu randa­
si.) Galiausei liuosa būdama, 
visai in gerus santykius susr- 
nesze su savo tarnu Rudolfu 
(daugelis to lauke,) visur va­
žinėdavo po visokius balius, 
miestus ir teatrus. Karta nuva­
žiavus in Pilkalni nusipirko 
Denu veisles jauna trijų me­
nesiu sziuniuka, kurie iszauga 
labai dideli szunias ir turi 
draskaneziu žvėrių piktumą, 
kuri praminė vardu Rover. Ro- 
veris vos turėdamas penkis 
menesius, turėjo būti laikomas 
pririsztas su atkakaneziai drū­
tu lenciūgu, o praslinkus me­
tams laiko Roveris užaugo bai- 

svarboj. Todėl ir tėvai Miles sei didelis szuo. Viena karta 
surengė toje dienoje dideli ba­
lių, suprasze gimines ir daug 
svecziu. Visa tai prirengė po 
adaru dangum, savo puikiame

per daug iszsilepinus, tingine, 
nemokanti szeimininkauti, ir 
t. t.

Žodžiu sakant sesuo Berta 
labai neapkentė brolienes U’ 
per savo nenauduma net ir su 
savo vyru Volteriu geroj san­
taikoj nesugyveno. Laikui be-

labai buvo graži ir motinos 
Elyzos geroj priežiūroj užlai­
koma. Berta tai matydama, isz 
pavydėjimo net ir brolio duk­
terį pradėjo neapkensti.

Kuomet Mile baigė pradine 
mokykla, ir sukako keturioli­
kos metu, tėvu rupcscziu buvo

Keletas metu atgal gražioj 
apylinkėj, Kybartu miestely, 
kuris randasi prie pat Vokie- 
cziu sienos, gyveno turtingas 
pirklys Lietuviszkas Vokietis 
Otas. Jis turėjo du sūnūs ir' 
viena duktero Berta, kuri jau 
buvo isztekejusi in Vokietija 
už gero ūkininko Frico Volte­
rio, kuris gyveno fszalp Eitkū­
nų miesto, prie pat Lietuviu 
sienos. Vyresnysis sūnūs Otp
likos paliuosuotas nuo tarnys- visokias blogas puses, buk tai 
tęs Rusu kariuomenėn, delei 
priežasties tėvo senatvės. Jau­
nesnysis sūnūs Karolis maty­
damas kad jam isz Rusu ka­
riuomenes iszsigelbeti. negali­
ma, o in kariuomene eiti Karo­
lis bijojo, ka ir prisiėjo apleis­
ti savo tėvus ir gimtąją szali,
isz tos priežasties prasiszalnr gaut Bertos bevaikes neapy- 
damas apsigyveno artimoj kai- kauta da labiau padidėjo, kuo- 
mynej Vokietijoj. Nors Karolis met brolio duktė Mile augo Ir 
buvo tikras Lietu vys, ka ir Vo- 
kiszkai kalbėti mažai mokėjo. 
Apsigyvenęs dideliam mieste 
Staluipenu gavės darba prie 
pirkliu turėjo gera pasisekimą, 
ir laikui bėgant patsai turėjo 
daug vargo ir sunkumo pra­
leisti, bet vilties nenustodamas
su laiku liko dideliu pirkliu, prirengta prie žegnones, (kai- 
isz ko greitai praturtėjo užsi- po pirmos iszpažinties.) Žeg- 
imdamas daugiausia arkliu nones diena visuomet pas Vo- 
prekyba važinėdavo po apylln- kieczius yra laikoma didelėj 
kės miestus ir kaimus supirki­
nėdamas arklius.

Taip laikui bėgant, Karolis 
praturtėjo ir apsivedė su tor­
tingo sodauninko vienturte 
duktero Elyza, kurios tėvai v z

jau buvo mirė, ir paliko duk- 
terei Elyzai nemažai turto, 
gražia ne didele ūke su puikiai; 
inrengtais moderniszkais na­
mais, ir labai dideliu sodu, mi­
nėtoji gyvenama vieta radosi 
visai prie paties miesto Pilkai­
nio.

Karolis buvo geras ir darbsz­
tus szeimininkas namu, o sodo 
apžiūrėjimui užlaikydavo sam­
doma darbininką. Tarnaite 
Ema, sena mergele, kuria Ka­
rolis rado tuose namuose, labai 
buvo darbszti, rūpestinga ir 
geros szirdies, kuria Karolio j 
moteris Elyza isz 
dienu labai buvo pamylėjusi. 
Karolis taipgi savo moterį 
Elyza labai mylėjo ir rūpinosi 
visomis jiegomis kuogeriausel 
jai intikti, nors tankei savo 
prekybos reikalais Karolis ne­
būdavo namie. Kuomet gryž- 
davo visados buvo pilnas ma­
lonios užuojautos, ir parvežda­
vo visokiu brangiu dovanu sa­
vo mylimai Elyzai, bet niekad 
ncpamirszdavo ne tarnaites 
Emos, kuria skaitė kaip sava 
namiszfkia. Praslinkus kokiam 
tai laikui, Elyza susilaukė pir­
ma dukterį, kuriai davė var­
dą Mile. Karolis labai džiaugė' 
si savo szeimyniszku gyvenimu 
ir jauna dukrele.

Tais laikais apylinkes Eitkū­
nų, Pilkainio ir Stalupenu, net 
ir lyg paežiai Tilžei, buvo ap­
gyventa daugiausia Lietuviais, 
nors ju buvo dauguma Lutero- 
nu tikybos, bet paproeziai ku­
rie nuo senovės buvo užsilikę, 
panasziai atatiko tikrosios Lie­
tuvos paproeziams. Ta pati 
darba atliko ir Karolis su Ely­
za. Surengė savo gimusei duk­
relei krikszto diena, iszkele di­
deli, iszkilminga balių, supra-

Berta pastebėjo, kad Roverio 
lenciūgo skurinis diržas palei 
paczia saga visai nudilęs, vos 
tik laikosi ir bile miliutą gali

Karalaitis Bertil isz Szvedi­
jos, treczias sūnūs karalaiczio 
užžangos ant sosto, pagal laik- 
raszcziu skelbimus neužilgio 
apsipaeziuos su vargingo luo­
mo mergaite pana Kristina
Brambeck kuri yra duktė minimus, ir savo szirdies jaus- 
Szvediszko kapitono. Norint s 
karaliszka szeimyna gana prie- 
szinasi tam apsipaeziavimui 
bet karalaitis užsispyrė pa- 
cziuotis su ja ir gana, sakyda­
mas kad meile pervirszina vi­
sus karaliszkus stonus.

kranto, Karolis savo jiega bė­
riu jau negalėjo sulaikyti. 
Tuom kartu to paties ūkinin­
ko samdytas dar jaunas vaiki- 
nsa netoli upes are žeme. Vai­
kinas nieko nelaukdamas grei­
tai bego nelaimingajam už

mus suderimas in krūva pasi­
gailėjo Edvardo, kaipo jauno 
drąsuolio, ir jo gyvybes gelbė­
toja, paliko Edvardą savo na­
muose už tarna ir paskyrė vi­
so sodo prižiūrėtojam.

Edvardas buvo darbsztus 
vaikinas ir visomis savo jėgo­
mis rūpinosi intikti savo szei- 
mininkui ir visiems namisz- 
kiams kartu. Karolis savo pre­
kybos reikalais tankiai nebū­
davo namie, o Mile jauna, gra­
ži mergaite vos sukakus septy­
niolika metu, būdama tėvu 

suvaržyta 
laisvoje, ka, neturėjo teisiu su

James Larkin (ant kaireses), Airiszinis darbinųikiszlkas 
virszininkas ir Casimir Palmer, buvusis slaptas Angliszkas 
agentas, pristatė dokumentus po prisiega kad Vokietija bu­
vo priežastim baisios eksplozijos kuri sunaikino dirbtuve 
amunicijos, Black Tom, New Jersey, 1916 mete, kurioje tai 
žuvo daug žmonių. Badai žymus virszininkas, kuris sziadien 
randasi Hitlerio valdžioje, žino gerai kas yra tame kaltas ir 
Suvienytos Valstijos isz naujo pradės tyrinėt taji atsitikima 
ir sudėt kalte ant Vokietijos.
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sode po medžiais slepencziais nusitraukti, isz ko gali būti 
nuo saules spinduliu, ka suda- pavojus svetimam. Berta tuo- 
re pavesi ir tyra orą. Delei jaus nupirko nauja diržą, o sc- 
pasilinksminimo ir užganedi- 
nimo svecziu, buvo ir užkviesti 
ir Pilkainio garsus muzikantai 
ir tinkamai prirengta szokiams 
vasarine svetaine. Sode visur 
pilna stalu apkrautu skaniais 
valgiais ir gerymais, muzika 
grieže, svecziai valgė ir gere, 
kiti\ szoko ir dainavo, (mai 
fader land.)

Tarpe daug svecziu dalyva­
vo ir Karolio sesuo Berta su liu, patys galai kojų balti, kak-' 
savo vyru. Taip laikas bego, tose baltos pailgos juostos Ir 
sveteliai kalbėjosi tarpe saves, taip vienodi, radosi, kad sun­

ku buvo viena nuo kito atskir- 
11 i. Nors Karoliui ta pora gra 
žiu bėriu nemažai kamavo, bet 
jautėsi,"kad gali gera uždarbi 

, gauti.
Kuomet Karolis sugryžo na­

mo su gražiais bėriais, tai Ka­
rolio moteris ir duktė Mile la­
bai džiaugėsi ir prasze tėvo, 
kad bėrius pasiliktu del saves, 
kas ir pavyko. Karolis bėrius

naji padėjo arkliu tvarte in 
skrynia kur visokiu senu daig­
iu sudėta radosi.

Dabar paliksime Berta ir 
eisime prie brolio Karolio.

Viena karta Karolis važinė­
damas ilga laika po jomarkus 
ir tolimas apylinkes kur tai su­
rado labai gražia tinkama 
rinktine pora juodbėriu ark-

jaunystes buvo linksmi ir pilni užuo­
jautos kas link namiszkiu. Tik­
tai sesuo Berta atrodė lyg tsz 
kokios prievartos eme dalyvu- 
ma tarpe svecziu, o galiausei 
labai užpyko, kaip pamate sa­
vo vyra kalbant su broliene 
Elyza, kurie ne pertoli sėdėjo 
prie kito stalo, ir terp saves ka 
tai kalbėjosi niekam blogo ne* 
vėlindami.

Berta to reginio negalėjo pa- nepardavė, ir tankei su motere 
kentėti, ir greitai priėjusi prie ir dukrele gražioj karietoj su- 
savo vyro pareikalavo tuoj va- 
žinoti namo, ir pati tuoj pa- 
szauke savo tarna vežeja Ru­
dolfą ir insakc pakinkyti ark­
lius, ir ne brolio ne brolienes 
Elyzos nepersznekama paėmu­
si savo vyra, visus sveczius pa­
like iszvažiavo namo.

Karolio namuose viskas bu­
vo tvarkoj, kuomet svecziai 
iszsiskirsto jau buvo vėlyva 
naktis. Karolio sesers Bertos 
namuose kilo baisi neapykan­
ta, tiesiog atsivėrė pragaras, 
pradėjo savo vyra keikti viso­
kiais žodžiais ir prilyginimais 
niekinti, už ka viliojo jos bro­
lio moteri Elyza. “Ir, kad tik­
rai turi tu latre su ja susincszi-
ma, esi paleistuvis, nori brolio j per laukus link upes

sede važinėdavosi. Viena karta 
Karolis savais reikalais buvo 
atvažiavęs in Eitkūnus, o gryž- 
damas narnos užvažiavo atlan­
kyti ir seseri Berta. Bertos ne­
radęs namie greitai gryžo na­
mo. Važiuojant žvyruotu gra- 

j žiu vieszkeliu Karolis gėrėjosi 
savo gražiais bėriais, kurie 
kaip gerves sprandus parietė 
smarkiu narsumu leke, o kad 
jau buvo pusiaukele tai vieno 
ūkininko žąsys tuom kartu isz- 
lipo isz prūdo (vandens) ir nuo 
saves vandeni kresdamos 
smarkiai sparnais suplesnojo. 
Karolio bėriai žasu pasibaidė 
ir visu smarkumu mėtėsi isz 
kelio in szona ir tiesiai leidosi

akiu prieszais ir vos už keliu labai buvo
žingsniu nuo stataus kranto
sugriebė beganezius arklius už bilo ypata kalbėtis kas tėvui i • i rri i • v
pavadžio, ir staiga užsuko in 
szona, arklei isz smarkaus už-; 
sukimo parmusze vaikina ir | 
smarkiai patkavoms sužeidė į 
jam krutinę. Arklei 
o Karolio gyvybe kuri kaip 
ant plauko kabojo likos iszgei- 
beta. Bet vaikinas smarkei sir- 
žeistas gulėjo ant žemes ir vi­
sai mažai kvėpavo.

Vietinis ūkininkas ta atsiti­
kima pamatęs atbėgo pažiūrė­
ti. Karolis isztiktas tokios ne­
laimes isz savo puses, o isz ant­
ros jo gelbėtojas, kuris mažai

1 gyvas gulėjo ant žemes, labai 
buvo nusigandęs ir praszo ūki­
ninko suteikti pagelba nelai­
mingajam vaikinui, ka žadėjo 
atlyginti visas iszlaidas pilnai. 
Ūkininkas pasakė: “Užmuszei, 
tai dabar ir atsiimk, dek ji kur 
tu žinai, man jo nereikia,” taip 
pasakęs nuėjo namo. Karolis 
pagclbos negaudamas, greitai 
paėmė sužeista vaikina nuo žc- j 
mes, inkele in karieta, paguldė 
ir skubiai nuvežė in Pilkalnio 
ligonbute, ir padavė in geru 
gydytoju priežiūra, o pats gry- 
žo namo... Karolis, jo mote­
ris ir dukrele Mile, 
diena nuvažiavo in

rytojaus 
ligonine 

atlankyti ju geradeja, kurio 
vardas buvo Edvardas. — Ed­
vardą rado jau geresniam pa­
dėjimo kuom visi džiaugėsi, o 
labiausia Karolis. Ligonis bir- 
vo slabnas ir mažai , kalbėjo, 
bet Karoliui pasiteiravus pas 
vyresnįjį gydytoja, teko suži­
noti kad Edvardo labai su- 
muszta krutinę ir du szonkair 
lei sulaužyti, Karolis labai nu­
siminė, bet gydytojas paaiszkr- 
no, kaipo jaunas vyras 
sužeidimu gali už keletą san- 
vaieziu pagyti. Karolio nusl-

nepatiko. Tokis varžomas gy­
venimas Milei buvo labai nuo- 

' bodus ir neapkeneziamas, o 
I kuomet levo nebūdavo namie- 

sustojo ' lankiai ateidavo m
soda su Edvardu pasikalbėti, 

j Ir taip isz lengvo ir nejauczio- 
’ mis slinko juodvieju linksmos 
valandos, kaip nakties menu­
lio szeszelis, ir dvieju jaunuo­
liu szirdys plasnojo kaip ba­
landėlis ore ir meiles jausmai 
kas kart didėjo ju szirdyse, .ir 
abudu-vienas kita mylėjo ir 
kuomet Mile ateidavo in soda, 
ir pasimatydavo su Edvardu, 
abieju vienu akies mirksniu 
sudrėbėjo szirdys krūtinėse, ir 
jiem rode&i, kad juodu jau se­
nei pažystami ir isztikimi vic-

■ nas kitam, ir tėvui ne esant 
namieje, tankei taip kalbėjosi 
vienas kitam ir visos ju dva­
sios stygos tvirtai insitempc, 
prijute tiems žodžiams links­
mai žiurėjo in ateiti.

1 Bet tos dvieju jaunuoliu 
meiles stygos nelaimingai tru­
ko. — Viena karta Miles ievas 
savais reikalais apleido namus 
ir ka tai pamirszes už valandos 
gryžo. O kad greieziau savo 
reikalą atlikti Karolis apleido 
kelia in kiemo vartus, o pasu­
kęs tiesei per soda, rado savo 
dukterį Mile su Edvardu, ku­
rie sėdėjo ant suolelio ir apsi­
kabinę vienas kita mylavosi.

—: Toliaus bus :—

PAS MEKLERI.
— Asz turiu viena sena 

mergina kuri turi tris puikius 
mūrinius namus. ;

— Ar graži"?
— Nelabai nes turi greitai-

tokiu sės sukatas (džiova).
— Žmogeli! Jaigu ja del 

manes iszpirszi lai vienas na-
I 'stataus j minimo viltis praszvito, ir jausmas bus tavo...

Girdejau kad nekurtos ponios 
Iburdingboses,

Badai yra niekam netikusios,

Mat, toji mergina, 
Sporteliu kelii's 'tuzinus turi, 

O in szita visai nežiūri.
Daug biznio turėjau, 

Todėl in laikraszti neindejau, 
O ir mano bosas nenorėjo, 

Ba už laikraszti neužmokėjo, 
Tasai vaikinclis davadnas 

buvo, 
Kol laikraszti skaitė tai 

szpieliu nebuvo, 
Dakar szirdutes, labai mandru 

stojos, 
O badai ir nuo tikybos atstojo, 

Daug apie tave sporte'li 
padainuoeziau,

Ir tavo pravarde iszduocziau, 
Tada visos merginos susitartu, 

Tau gerai kaili iszpertu, 
Ba to labai esi vertas, 

Kad gerai butum iszpertas.
Tai jau pasipūtusios gana, 
Juk visi žino kad senam 

krajuje, 
Tai dvare tarnavo,

Ir kumecziavo,
Ar bernavo, 

Bet czionai'S ragus iszauginia 
ponauja, 

Apie savo praeiti visai už- 
mirszta,

In dideles il Misis” pavirsta, 
Tuojaus in dideles poniutes 

pavirsta,
Parodo del kitu, 

Ypatingai del savo vyru, 
Kad jau ne kumete, 

Tiktai didele “obivatele,” 
Burdingieriai ilgai pas tokia 

negali iszbut, 
Turi pas kitus karuot.

Girdėjau kad Petrukas ir 
Mariute, 

Tai labai daili porute, 
Bet geriau padarytu kad 

namie sėdėtu, 
Po rodhauzes naktimis 

nevažinėtu, 
Su niekuom neužsiiminėja, 
Tiktai bambilium važinėja.

Gerai kaili iszperki'te,
Juos nutverkite, 

Geri žmones negali miegoti, 
Kaip pradeda in duris 

baladoti, 
Kad nors karta kvaraba tokia 

boba pagriebtu, 
Ir kad vyra ant szakos 

patemptu.
* * *

Nuo vyru gaunu gromatu 
vales,

Net ant dienos desetkus kelis, 
Kurie plusta ant mergicu kad 

juos prigavo, 
Neužsidėjo su jais kad ir 

dovanas gavo,
Po tam už paczia negavo. 

Isz to jau gana,

* * *

Macziau kaip vienas ėjo Szena- 
doryje ulyczia,

Sztai ir kokia moterele 
pasisuko ežia,

Laiko rankoje buteli ir su 
juom mosuoja,

Tam žmogeliui po nosia 
grūmoja,

Tiktai jam per galva skim- 
telejo,

Net visas butelis suteszkejo, 
Da ir plyta paėmė, 

Ir per galva jam sudavė, 
Keike ir bjauriais žodžiais 

koliojo,
Kaip pasiutus klykavo, 

Žmogelis nuėjo savo keliu,
Ėjo szonu ir užpakaliu, 

Taja nelaba motore apskundė, 
Ba kiti ji ingunde.

Tai mat bobele,
Tu avies galvele,

O tai vis už tai jkad burnosi 
nesuvaldai,

Turi dabar pakutavoti už tai 
gerai.

NEMOKĖJO KITAIP ISZ- 
REIKSZT SAVO MEILES.

apsivedus. Raszo 
diena gromatas 
visaip ir raszo

in

Vyra, nelabai mokytos mote­
res paėmė in vaiska. Nuliūdi­
mas vargingos moteres netu­
rėjo rubežiaus o priek tam ne­
seniai buvo 
pas ji kas 
skunsdamasi 
kiek ji myli.

Sztai. paduodam viena isz jos 
gromatu:

“Mylimas mano Stasiuk, 
myliu tave labai, jog kada pa­
matau tavo drapanas kaban-- 
czias ant vinies musu kamba­
ryje, atsidustu su aszaromis ir 
mislinu sau: kaip asz myie- 
cziau idant tu taip arti kabo­
tum prie manes!

!
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“SAULE” Mahanoy City, Pa.________________________

ŽINIOS VIETINES
— Isz priežasties nupuoli­

mo anglinio biznio Rcadingo 
geležinkelis atstatė nuo darbo 
daugeli darbininku.

— Apie szimtas kunigu tu­
rėjo posėdi su kardinolu Den­
nis Daugherty, Tamakvcje, pa­
reita saiTvailo, kas kiszasi 
cziona i t in i u p a ra pi j u.

— Musu gerai žinomas biz- 
nieriuls, Juozas Czivinskas, ku­
ris laiko saliuna po 330 W. Ma­
hanoy ,Ave., turėjo operacija 
ant tonsilu1, Danvilles ligonbu- 
tyje.

— Praeita Petnyczia užsi­
dega automobilius prigulintis 
prie Harry Kline, tgaradžiuje 
ant 'Sftuth ulyczios. Vietiniai 
uignagdsiai užgesino liepsna 
kuri padare mažai bledcs.

— Nežinomi banditai pra­
eita Subatos ryta apvogė saliu­
na Frano Szliužo ant E. Pine 
uQyczios, pasiimdami isz rcgis- 
terio apie 40 doleriu. Visi isz- 
piszkejo isz miesto automobi- 
liuje. Palicija ju da nesuseke.

— Mokslaiiniu direktoriai 
isztyrinejo buk -kas teikis yra 
kaltas kad taksu rinkime ir 
mokėjime užėjo kokios tai ap­
gavystes ir miestui priguli apie 
trys 'tukštancziai doleriu. Ty­
rinėjimas eina toliaus.

— Savo linksmu veidu pra­
linksmino redakcija musu 
skaitytojas, ponas Mikolas 
Szolys isz Port Carbon, Pa., ku­
ris ta ja diena atvažiavo atlan­
kyt savo pažinstamus ir prie 
tos progos atlankė redakcija. 
Ponas Szo'lys yna senu skaity- 
fojtfm “Saules” be kurios ne­
gali apsieiti.

— Nedėlioję priėmė pirma 
Komunija apie 52 mergaites iš­
vaikai Szv. Juozapo bažnyczio- 
•je ląike Misziu '8-ta valanda. 
Po Misziu likos nutrauktas pa­
veikslas visu vaiku per vietini 
fotografista.

— Card Party laikyta per 
SLRKA, kuopa 31-ma, Nedė­
lios vakara, Szv. Juozapo sve­
tainėje buvo pasekminga ku­
rioje dalyvavo daugelis žmonių 
ir daugelis laimėjo puikes do­
vanas. ‘ . . • >

— Kita Card Party bus lai­
koma Nedėlioję, 13-ta Gegužio 
ant naudos Szv. Juozapo para­
pijos kuria parengė parapijos 
moteres. •

— Nedėlios ryta iszkeliavo 
gal daugiau kaip tūkstantis 
žmonių in "Walshingtona isz 
miesto, Shenadorio, Girardvil- 
les ir kitu miesteliu pamatyt 
puikiu žydincziu Japoniszku 
vyszniu medžiu. Tieji kurie 
juos mate sako kad tai isztik- 
ruju yra puikus reginys. Atei- 
nanczia sanvaite pražydės kiti 
medžiai ir daugelis žmonių ža­
da važiuoti juos matyt.

— Tikra bo'lszevikiszka re­
voliucija atsibuvo praeita Ket- 
verga pavietavam sude, Potts- 
villeje, kada apie tūkstantis 
žmonių atvažiavo in suda spir­
tis. nuo ikamisoriu kad numa­
žintu jiems taksas. Kamisoriai 
Adamsonas ir Brownmiller li­
kos gerai apkulti, krėslai ir 
stalai sudaužyti, divonai su- 
plėszyti ir padaryta daug ki­
tokiu bledžiu.
Ant galo atvažiavo steitine pa- 
licija kuri apmalszino “revo- 
liucijonierius.” Priežastis tojo 
sumiszimo buvo ta kad kami­
soriai numažino taksas del an­
gliniu kompanijų ant $1,095,- 
152 o taiksoriams uždėjo dau­
giau taksu. Visi žmones atva­
žiavo isz Mahanoy Township 
su protestu.

SHENANDOAH, PA.
t Praeita Sereda, po ligai 

keliu dienu mirė Juozas And- 
riulonis, 308 W. Mount Vernon 
ulyczios, vietinėje ligonbuteje. 
Velionis dirbo kasyklose apie 
30 metu ir buvo gerai žinomas 
szioje aplinkinėje. Jo pati mi­
rė du metai atgal. Paliko kelis 
sūnūs ir dukteres kaipo viena 
broli Augusta, Du Bois, Pa.

— Laisnus ant apsivedimo 
iszemo Jonas Mileckis su pana 
Alicijo Gruckiute. Vestuves 
atsibus netolimoje ateityje.

J Praeita sanvaite taipg* 
mirė gerai pažystamas Jonas 
Subaczius, vietinėje ligonbute­
je. Velionis gimė Lietuvoje, 
pribūdamas in Amerika 27 me­
tai atgal. Paliko paezia, keltis 
sūnūs ir dukteres, tęva ir sese- 
re Lietuvoje. Laidotuves atsi­
buvo praeita Subata su apeigo­
mis Szv. Jurgio bažnyczioje 
isz namo 239 N. West ulyczios.

— Utarninko diena, nuo 
10-tos valandos isz ryto lyg 
2 valandos po piet, rekrutinls 
agentas priiminės kandidatus 
in Amerikoniszka kariuome­
ne, paczte. Visi, kurie iszduoa 
pasekmingai egzaminus bus 
priimti.

— Albertas Juszinskas, ku­
ris nuszove ant smert “raga* 
na” Mummey likos pripažytas 
beproeziu ir likos nusiunstas In 
pamiszeliu prieglauda in*Fair­
view.

— Praeita Panedeli kuni­
gas Alauskas suriszo mazgu 
moterystes Joną Anuszkevi- 
cziu su pana Madelina Czepu- 
kaieziute, kuriems patarnavo 
Adele Raulinaicziute su Vincu 
Czepukaicziu. Veselka atsibu­
vo pas nuotakos tėvus ant 
East Center ulyczios. Jauna­
vedžiai apsigyveno mieste.
— Praeita Ketvergą atsibuvo 

czionais susirinkimas angldka' 
siu apsva‘rstyti nekuriuos dar- 
bininkiszkus ergelius o ypatin­
gai kas kiszasi maszininio kir­
timo anglies ir mokesezio už 
ta ji darba.

t Andrius Tarei], 41 metu, 
gyvenantis New Philadelphia, 
likos užgriautas per anglis 
laike darbo West 'Shenandoah 
kasyklose praeita Petnyczia. 
Nelaimingas žmogus dirbo ka­
syklose per 15 metu, paliko pa­
ezia ir tris vaikus.

Frackville, Pa. — Mikolas 
Karlickas susižeidė sau skau- 
džei koja laike,darbo East 
Bear Ridge kasyklose ir rau­
dasi po daktaro priežiūra.

Pottsville, Pa. — Keturi na­
rei szeimynos Edvardo Janule- 
vieziaus isz Shaft Hill pavojin­
gai apsirgo valgydami nesvei­
ka valgi. Tėvas, sūnūs ir dvi 
dukteres apsirgo ir turėjo 
szauktis daktariszkos pagel- 
bos.

Tamaqua, Pa. — Puikus tea­
tras po vardu “Fabiola,” kuri 
atlosze Szv. Juozapo parapijos 
vaikai isz Mahanojaus, nusi­
davė pasekmingai Nedėliojo. 
Pelnas ėjo ant suszelpimo SS. 
Petro ir Povylo parapijos ir 
Szv. Pranciszkaus seserų PitS- 
burge. Žmonių daug atsilanko 
ant perstatymo ir visi buvo la­
bai užganadyti isz puikaus per­
statymo.

vr Neužmirszkite guodotini skai­
tytojai, atsilygint su prenumerata už 
laikraszti “SAULE,” kurie apie tai 
užmirszo ir prasze idant nesulaikyti 
laikraszczio, Paskubinkite!____

Gal Jum Pažystami 
Szitie Mirusie

Žmonis?
Waterbury, Conn, f Bai>n-( 

džio 8-tos ryta, mirė Susivieny-1 
mo ir kitu organizacijų uolus 
darbuotojas Simonas Cibuls­
kis. Laidotuves apsibuvo Sere-i 
doje, Balandžio U-ta.

Wilkes-Barro, Pa. J Antanas 
Martiszauskas, pabuvęs, bet 
da gana drūtas žmogus. Jis pa- j 
laidotas Balandžio 3-czia d., isz 
P-les Szvcz. N. Pagelbos para- ( 
pijos bažnyczios. Laidotuvėms Į 
pasitarnavo Adele Jakubaus­
kiene, Liet, grabore.
t Balandžio 2-ra d., m’re i 

J. Valatkeviczius; jo laidotu­
ves in vyko Balandžio 6-ta.

t Kovo 31 d., mirė Jonas 1 
Butkus. Jis buvo palaidotas' 
Balandžio 4 d., isz Szv. Jurgio 
parapijos bažnyczios. Velionis 
paliko nuliudime visa savo 
szeimyna.

Manchester, N. H. f Pereita 
sanvaite ežia mirė Lietuvy* 
Bagdonas, ji’s vadinosi ir Bag- 
danaviezius; velioni palaido’? 
miestas. Amerikoje jis 'turi gi­
miniu, brolio vaikus. Jis paėjo 
isz Cziobiszkiu parapijos, Ta- 
latiszkiu kaimo, Ukmerge.' 
apskriezio. Lietuvoje paliko 
sunu ir, rodos žmona.
Brooklyn, N. Y. f Jonas Giar- 

ve, 41 metu, 110 Stagg St., mi­
ro Bal. 10-ta diena.

T Marc Petrauskaite, 2? 
metu, 72 Richardson St., mire 
Balandžio 11 diena.

Richmond Hill, L. I. f Ba­
landžio 6-tą cjiepą laidojo, ą. ą. 
Juozą Verveczka, 45 metu am­
žiaus, gyv. 126-11 — 101st Avė.

Scranton, Pa. f Kovo 25-ta 
d., State ligonbuteje mirė Jo­
nas Sadauskas, sukakds 56 me­
tu amžiaus. Paliko dideliam 
nuliudime žmona. Petrone, du 
sūnūs ir ketures dukteres. Ve­
lionis paėjo isz Kauno vedybos.

Boston, Mass, f Pereitos 
Petnyczios ryta Chelsea Memo­
rial ligoninėj mire szirdies li­
ga Teodora Gavinskiene, po tė­
vais Rimkevicziute, 51 metu 
amžiaus moteris. Amerikoje 
velione iszgyveno apie 20 metu. 
Paliko ežia vyra ir broli, o 
Lietuvoje — motina ir broli. 
Vaiku neturėjo. Buvo kilusi 
isz Dubilu vienkiemio, Sziaule- 
nu parapijos, Sziauliu apskri­
ties.

GERI KAIMYNAI
Szesziu metu sūnelis malu- 

ninko, stovėdamas ant tilto 
persisvere nuo paramo ir in- 
puiole in upe. Ir ant tikrųjų bu­
tu prigerės, kad ne kalvis, ku­
ris ta visa atsitikima mate, 
szoko in vandeni ir mažiulei! 
iszgelbejo, nuneszdamas ji pas 
tęva.

In metus po tam, kilo ugnis 
grinezioje kalvio ir visa grin- 
czia kilo liepsnoje. Kalvis isz­
gelbejo paezia ir vaikus, bet 
apie mažiausia visai užmirszo. 
Riksmą nelaimingo kūdikio 
iszgirdo stovintis artimoje mu­
itininkas. Netemindamas ant 
pavojaus, szoko in deganti na­
rna ir giliukningai isznesze kū­
diki.

— Acziiu Dievui, kad man 
pavėlino tau atsimokėti. Isz- 
gelbejai tumiau mano mylima 
sūneli, 1ode\ asz tau irgi isz- 
gelbejau suAeli.

LUCKIES VISUOMET YRA MALONUS JUSU GERKLEI
Copyright. 1934. The 

American Tobacco Company.

“It’s toasted
Luckies visuomet yra malonūs jūsų gerkle.

prikimštas—be liuosų galų. Štai kodėl 
l.uckies užsilaiko gerai — ncišdžiūsta. 
Luckies visuomet visais atžvilgiais yra 
malonūs jūsų gerklei.

ę^Luckies yra padaryti tiktai iš .švarių 
vidurinių lapų — lengviausio, geriau; io 
skonio tabako. Ir be to, ‘‘It’s tor 1” 
del gerklės apsaugos. Kiekvienas 
F.ucky Strike yra apvalus, kietas, pilnai
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PARSIDUODA FARMA.

80 akeru, puse žemes dirba­
mo lauko o puse girria. 3 kar­
ves, 2 arkliai, visztos ir 1.1. U 
myliu isz Mahanojaus, ‘ 10 isz 
Shenadorio. Noriu parduoti 
szia farma nes asz tik vienas 
likau. Pigi preke. (t.33.

Wm. Szermuksztis, 
Box 53—A,

Zions Grove, Pa.

PARSIDUODA 5 NAMAI.

Idant iszdalyt pasilikusi tur­
tą, turime parduoti penkis na-j 
mus. Du namai po $1,200. Vic-Į 
nas už $1,800. Vienas už $1,600 ( 
ir vienas už $2,800. Atsiszauki-j 
te ant adreso: (May 8

131 W. Third St., 
Girardville, Pa.

C. F. RĖKLAITIS 
Mahanojaus Isztikimiausis Graborius 

tl Gabiausias Balsamuotojas :•

Geriausia Ambulanco 
patarnavimas s z i o j 
apelinkeje. Bile Ka­
iriam laike, diena ar 
nakti. Visada turi pil­
na pasirinkimą meta- 
liszku ir kieto medžio 
Grabu. Laidoja nu­
mirėlius pagal naujau- 
<ia mada ir mokslą. 
Turiu pagelbininke 
moterems. Prieinamos 
prekes.

DU OFISAI:
MAHANOY CITY-,516 W. Spruce St 

Bell Telefonas 149 
TAMAQUA, 7A., 439 Willing Streel 

Bell Telefonas 538-J

PERSPĖJIMAS BURIKES 
NEGALES BŪTI ISZ- 

PILDYTAS.

— Ponuli, — kalba burike 
in žmogų, —'kaziros man rodo, 
kad paskui tave seka szvies- 
plauke kur tik tu eini...

—■ Nebijok tamistele, jiji 
paskui mane ilgai neseks, asz 
vakare turiu iszczystyt du vi- 
kadus.

Dr. J. J. WYCHUNAS
Lietuvis Akiu Gydytojas 

Akuloriai pritaikomi atsakaneziai 

14 Ogden St. Girardville, Pa.
TELEFONAS 371-R

Iszegzaminuoju akis. Jeigu 
reikalinga tai paskirtu tin­
kamus akulorius. .

Ofiso valandos: 10 iki 12 ryte.
1 iki 5 popie. 6 iki 8 vakare. 
Ketvergais popiet buna uždarytas.

LIETUVIAI PAS LIETUVI

PRANESZIMAS LIETUVIAMS
Praneszu visiems savo Tautiecziams, kad asz jau atidariau ofisą del 
siuntimo pinigu ir pardavimo laiva-korcziu in visas pasaulio dalis ir 
ant visu kompanijų. Teipgi prirengiu leidimus (Re-Entry 

sugrižimo atgal in Amerika. Iszrupinu Pasportus ir 
Vizas keliaujant in bile kokia dali pasaulio. Parūpi­
nu pavaldėjimus arba dovernastis ir abelnai viso­
kius dokumentus koki tik yra reikalingi su Notaru 
antspauda ir Lietuvos konsultato patikrinimu. Duo­
du visokius patarimus ant visu užklausymu dykai.
Siųsdami klausymus ir norėdami gauti 
malonėkite indėti paczto stempa už 
bile koki reikal kreipkitės sakaneziu 

T.P.KRIŽANAUSKAS

LABAI JAUSLUS.

Labai jauslus vyras gyveno 
su savo paezia kaip szuo su ka­
te. Staigai jo pati apsirgo o vy­
ras stovėdamas szale lovos gir- 

i di kaip jo paeziule meldžiasi:
— Vieszpatie, iszvalnyk ma­

ne isz nevalios tojo niekade- 
jaus!

Kada vyras tai iszgirdo, puo­
lė ant keliu ir pradėjo karsztai 
melstis:

— Vieszpatie, iszklausyk 
maldos mano nelaimingos ir 
neužganadintos paezios kuo- 
greieziausia.

Pati greitai pasveiko po to­
kiai maldai.

W. Traskauskas, Ėst.
LIETUVISZKAS GRABORIUS

Laidoja kunus numirėlius. Pasam­
do automobilius del laidotuvių, 
kriksztiniu, veseliju, pasivažinėji­
mo ir t. t.—Bell Telefonas 78.
520 W. Centre St., Mahanoy City

A. J. Sakalauskas
LIETUVISZKAS GRABORIUS

Pirmos klasos patarnavimas
❖ Ofisai Dviejose Vietose

331 W. Centre St., Shenandoah
Phone - Dial, 2-1512

411 E. Pine St., Mahanoy City
Phone 501

A—............ .............................   --S

Dr. T. Tacielauskas
Pirmutinis Lietuviszkas

Dentistas Mahanojuje
f Ant 2-tro Floro, Kline Bldg.,

19 W. Centre St., Mahanoy Cityy

CAPITAL STOCK $125,000.00 
SURPLUS IR UNDIVIDED

PROFITS $623,358.62
—S—

Mokame 3-czia procentą ant 
sudėtu pinigu. Procentą pride­
dant prie jusu pinigu 1 Sausio ir 
1 Liepos. Mes norim kad ir jus 
turėtumetreikalaussu musu ban­
ka nepaisant ar mažas ar didelis.

—$—
G. W. BARLOW, Pres.

J. FERGUSON, Vice-Pres.irKas.

Permits) del

atsakyma 
3c. Turėdami 
adresu

300 E. CENTRE ST. 
SHENANDOAH, PA.
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